Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Нижнее Казанище»

368205.  РД,  Буйнакский район, с. Нижнее Казанище        е-mail:  n-Kazanische_school5@mail.ru

ПРИКАЗ

08.04.2021 г.                                                                                            № 38/ОД-21

О проведении итогового сочинения

В соответствии приказа Министерства образования и науки РД № 05-02-169/21 от

08.04.2021г. «О внесении изменений в пункт 1, 2 приказа Министерства

образования и науки Республики Дагестан от 28.10.2020 г. № 2205-05/20 «О

сроках и местах регистрации для участия в итоговом сочинении (изложении),

сроках проведения итогового сочинения (изложения), местах информирования о

результатах итогового сочинения (изложения) в Республике Дагестан в 2020/2021

учебном году» и во исполнения приказов МБОУ «СОШ №5 с. Нижнее Казанище»

№94/ОД-20 от 24.10.2020г. «О назначении ответственного за организацию

участия обучающихся 9-х, 11-х классов в ГИА-2021», №105/ОД-20 от 05.11.2020г.

«О порядке проведения и проверке итогового сочинения (изложения) в 2020-2021

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  15 апреля 2021 года, 5 мая 2021 года, 19 мая 2021 года итоговое

сочинение для обучающихся 11-класса, как условие допуска к

государственной итоговой аттестации.

1.1. Установить сроки регистрации для участия в итоговом сочинении:

 5 мая 2021 года – регистрация с 12 апреля по 21 апреля 2021 года;

 19 мая 2021 года – регистрация с 26 апреля по 5 мая 2021 года.

2. Ответственному Абдурагимовой А.Г. заместителю директора по УВР:

2.1. Организовать мероприятия по обеспечению проведения итогового

сочинения  в 2020-2021 учебном году в соответствии с нормативными

правовыми и инструктивно-методическими документами Министерства

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки, Министерства образования и науки Республики

Дагестан, регламентирующими порядок проведения итогового сочинения;

2.2. Обеспечить техническое, информационно-методическое сопровождение

проведения итогового сочинения в соответствии с методическими

рекомендациями;

mailto:n-Kazanische_schol5@mail.ru

2.3. Информировать обучающихся и их родителей о сроках проведения

итогового сочинения, о времени и месте ознакомления с результатами

итогового сочинения;

2.4. Организовать работу комиссий Учреждения по проведению и проверке

итогового сочинения;

2.5. Обеспечить подготовку специалистов, входящих в состав комиссий

учреждения, привлекаемых к проведению и проверке итогового сочинения,

в соответствии с требованиями методических рекомендаций;

2.6. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения;

2.7. Разместить информацию о проведении итогового сочинения на сайте

учреждения.

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор                                                 Г.М. Абдулмеджидов

  С приказом ознакомлена:                           А.Г. Абдурагимова